
 

 

 

RETAL GRUPĖS APLINKOS APSAUGOS POLITIKA 

 
RETAL grupė yra tvirtai įsipareigojusi gerbti ir tausoti aplinką tiek savo veikloje, tiek 

visoje savo vertės grandinėje. Dėl šios priežasties, savo veikloje griežtai laikysimės 

visų galiojančių aplinkos apsaugos įstatymų ir stengsimės nuolat gerinti savo veiklą 

šiose mūsų verslui svarbiose srityse: energijos vartojimas ir anglies dioksido išmetimo 

rodiklis, žiedinė ekonomika, vandens vartojimas, atliekos ir išmetamieji teršalai. 

 

 

ENERGIJOS VARTOJIMAS IR ANGLIES DIOKSIDO 

IŠMETIMO RODIKLIS 

 
RETAL grupė pripažįsta, kad klimato kaita kelia didelę grėsmę aplinkai ir mūsų 

visuomenei, todėl aktyviai siekia sumažinti savo poveikį klimato kaitai didindama 

energijos ir anglies dioksido vartojimo efektyvumą visuose savo procesuose ir vertės 

grandinėje, kad sumažintų tiesioginį ir netiesioginį išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų (ŠESD) kiekį. Norėdami to pasiekti, mes: 

 
• Apskaitome ir stebime mūsų Įmonių anglies dioksido išmetimo rodiklį ir 

viešai jį atskleidžiame atitinkamais kanalais. 

• Siekiame nuolat mažinti mūsų Įmonių anglies dioksido išmetimo rodiklį 

(tiesioginį ir netiesioginį ŠESD kiekį), taikydami šias poveikio mažinimo 

strategijas: 

o Energijos vartojimo optimizavimas: 

▪ geriausios energijos vartojimo efektyvumo praktikos taikymas; 

▪ energijos vartojimo efektyvumo rodiklių stebėsena; ir 

▪ kitų optimizavimo galimybių paieška. 

o Nuolat didiname vartojamos atsinaujinančiosios energijos kiekį. 

o Mažiname žaliavų kiekį gaminiuose (mažinant jų svorį). 

o Bendradarbiaujame su PET ir HDPE dervų tiekėjais, kad galėtume 

apskaičiuoti jų anglies dioksido išmetimo rodiklį ir priimtume poveikio 

mažinimo strategijas. 

o Siekiame sumažinti arba visiškai atsisakyti iškastinio kuro vartojimo 

siekiant išgauti veiklai reikalingą energiją. 



 

 
 
 
 
 

 

o Skatiname mūsų gaminiuose naudoti perdirbtas PET dervas, nes jų 

anglies dioksido išmetimo rodiklis yra daug mažesnis nei pirminių 

dervų. 

o Nuolat siekiame dar labiau optimizuoti žaliavų ir galutinių produktų 

logistiką. 

 
 

ŽIEDINĖ EKONOMIKA 

 
RETAL grupės įmonės supranta, kad jos yra svarbi grandis vertės grandinėje, kuri 

lemia plastiko taršą. Dėl šios priežasties, siekiame aktyviai prisidėti prie šios 

problemos sprendimo toliau nurodytais būdais skatindami žiedinę plastikų ekonomiką: 

 
• aktyviai didiname mūsų gaminiuose naudojamų perdirbtų dervų kiekį visur, kur 

tik įmanoma; 

• prisidedame prie žiedinės plastikų ekonomikos iniciatyvų bendradarbiaudami 

su savo suinteresuotosiomis šalimis; ir 

• didiname mūsų darbuotojų informuotumą apie geriausią plastikų perdirbimo 

skatinimo praktiką. 

 

ATLIEKOS, VANDUO IR IŠMETAMIEJI TERŠALAI 

 
Nors RETAL grupės vykdomos veiklos poveikis vietinei aplinkai yra labai 

nedidelis, esame įsipareigoję nuolat: 

 
• mažinti atliekų kiekį ir skatinti perdirbimą ar pakartotinį naudojimą, jei tik tai 

įmanoma; 

• optimizuoti vandens suvartojimą ir sumažinti nuotekų užterštumo lygį; ir 

• užkirsti kelią akustinei taršai ir išmetamiesiems oro teršalams bei sumažinti jų 

kiekį, kad būtų išsaugota mūsų vietos bendruomenių gyvenimo kokybė. 



 

 
 
 
 
 

 

VALDYMAS 

Siekdama įgyvendinti šią aplinkos politiką, RETAL grupė nustatys kiekybinius ir 

kokybinius tikslus ir atitinkamais kanalais periodiškai informuos apie pažangą. Ši 

politika bus periodiškai peržiūrima ir prireikus atnaujinama. 

 

 

SKUNDŲ TEIKIMAS IR INFORMAVIMAS APIE 

PAŽEIDIMUS 

RETAL grupė ragina savo darbuotojus ir išorės suinteresuotąsias šalis pranešti apie 

bet kokias problemas ar teikti pasiūlymus, susijusius su šia politika ir mūsų poveikiu 

aplinkai, naudojantis mūsų informavimo apie pažeidimus kanalu: 

https://www.retalgroup.com/policies/#policy3. 
 

 

Patvirtinta RETAL INDUSTRIES 

LIMITED direktorių valdybos 

 
Galioja nuo 2018 m. lapkričio 1 d. 

https://www.retalgroup.com/policies/%23policy3

